UBND HUYỆN BÌNH SƠN

TRƯỜNG THCS NGUYỄN TỰ TÂN

                Số:

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                      Châu Ổ, ngày      tháng       năm

BÁO CÁO

Công khai thuyết minh tình hình thực hiện dự toán ngân sách quý III năm 2023

và 9 tháng đầu năm 2023 của Trường THCS Nguyễn Tự Tân.

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ Tài chính

hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, các tổ chức được

ngân sách nhà nước hỗ trợ;

Căn cứ Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày 28 tháng 9 năm 2018 của Bộ Tài chính về

việc Sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm

2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn về công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, tổ

chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ;

Trên cơ sở tình hình thực hiện dự toán ngân sách nhà nước quý III năm 2023 và 9

tháng đầu năm 2023, Trường THCS Nguyễn Tự Tân thực hiện công khai thuyết minh tình

hình dự toán ngân sách quý III năm 2023 và 9 tháng đầu năm 2023 như sau:

1. Tình hình thực hiện thu ngân sách nhà nước quý III năm 2023 và 9 tháng đầu

năm 2023:

  Dự toán năm 2022 mang sang: 42.259.085 đồng

+ Chi con người: 9.639.085 đồng

+ Chi hoạt động: 0 đồng

+ 10% cải cách tiền lương: 32.620.000 đồng

 Tổng thu ngân sách nhà nước được sử dụng tại đơn vị   4.439.024.085  đồng. Cụ

thể:

- Thu ngân sách từ nguồn thường xuyên:  4.404.529.085 đồng  và đạt 103,51%  so

với cùng kỳ năm 2022.

+ Chi con người: 3.995.309.085 đồng và đạt 101,68% so với cùng kỳ năm 2022.

+ Chi Tiết kiệm 10% để thực hiện cải cách tiền lương: 70.280.000 đồng và đạt

215,45% so với cùng kỳ năm 2022.

+ Chi hoạt động: 338.940.000 đồng và đạt 115,45%  so với cùng kỳ năm 2022.

- Thu ngân sách từ nguồn không thường xuyên: 146.294.608 đồng và đạt 50,62% so

với cùng kỳ năm 2022.

2. Tình hình thực hiện chi ngân sách nhà nước quý III năm 2023 và 9 tháng đầu

năm 2023:

2.1: Quý III năm 2023.

 Tổng chi ngân sách nhà nước tại đơn vị:  1.123.073.659  đồng

- Chi ngân sách từ nguồn thường xuyên: 1.123.073.659 đồng  đạt 25,50% so với dự

toán cấp và đạt 113,23% so với cùng kỳ năm 2022.  Trong đó:

+ Chi con người: 1.044.150.801 đồng đạt 26,13% so với dự toán cấp năm 2022 và đạt

108,66% so với cùng kỳ năm 2022.

+ Chi hoạt động: 8.642.858  đồng đạt 2,55% so với dự toán cấp năm 2022 và đạt

27,98%  so với cùng kỳ năm 2022.

+ Chi tiết kiệm 10% để thực hiện cải cách tiền lương: 70.280.000  đồng  đạt 100,00%

so với dự toán cấp năm 2022, cùng kỳ năm trước không có thực hiện.

-  Chi ngân sách từ nguồn không thường xuyên: 0  đồng và đạt 0 % so với dự toán cấp

năm 2022 và đạt 0 % so với cùng kỳ năm 2022. Trong đó:

2.2: 9 tháng đầu năm 2023

 Tổng chi ngân sách nhà nước tại đơn vị:  3.359.470.131 đồng

- Chi ngân sách từ nguồn thường xuyên: 3.347.592.182 đồng  đạt 76,00% so với dự

toán cấp và đạt 107,25% so với cùng kỳ năm 2022.  Trong đó:

+ Chi con người: 3.052.039.649 đồng đạt 76,39% so với dự toán cấp năm 2022 và đạt

105,53% so với cùng kỳ năm 2022.

+ Chi hoạt động: 225.272.533 đồng đạt 66,46% so với dự toán cấp năm 2022 và đạt

98,27% so với cùng kỳ năm 2022.

+ Chi tiết kiệm 10% để thực hiện cải cách tiền lương: 70.280.000  đồng  đạt 100,00%

so với dự toán cấp năm 2022, cùng kỳ năm trước không có thực hiện

- Chi ngân sách từ nguồn không  thường xuyên: 11.877.949  đồng và đạt 8,12%  so

với dự toán cấp năm 2022 và đạt 6,86%  so với cùng kỳ năm 2022. Trong đó:

+ Chi mua sắm: 0 đồng

+ Chi sửa chữa: 0 đồng

+ Chi dạy học sinh khuyết tật: 10.877.949  đồng đạt 36,27% so với dự toán cấp năm

2022 và 191,30% so với cùng kỳ năm 2022.

+ Chi hỗ trợ chi phí học tập: 0 đồng.

+ Chi miễn giảm học phí: 1.000.000 đồng đạt 22,22% so với dự toán cấp năm 2022 và

79,74% so với cùng kỳ năm 2022.

3. Đánh giá chung về tình hình thực hiện thu chi ngân sách nhà nước quý III năm

2023 và 9 tháng đầu năm 2023:

 Trên cơ sở dự toán thu chi ngân sách nhà nước năm 2023 được giao, căn cứ vào tình

hình hoạt động thực tế tại đơn vị, nhà trường đã phối hợp với các bộ phận tăng cường, đảm

bảo tiết kiệm có hiệu quả, đáp ứng các nhiệm vụ chi ngân sách đúng tiến độ. Các khoản chi

ngân sách nhà nước được nhà trường quản lý chặt chẽ trong phạm vi dự toán đã được giao,

theo đúng chế độ quy định.

Trên đây là thuyết minh báo cáo tình hình thực hiện thu chi ngân sách nhà nước quý III năm

2023 và 9 tháng đầu năm 2023 của Trường THCS Nguyễn Tự Tân.

Nơi nhận:

- Như  trên;                                                                         HIỆU TRƯỞNG

- Lưu VP;

                                                                                           Lê Văn Huy

		2023-10-04T08:25:28+0700

		2023-10-04T08:45:42+0700

		2023-10-04T08:45:42+0700

		2023-10-04T08:45:42+0700

		2023-10-04T08:45:42+0700

		2023-10-04T08:45:42+0700